Câmara Municipal de Gravaíâ
Aprovado Em Única Votação

Em& p IfiS  l£ne><(

Câmara Municipal de GfÍVitá/PE
INDICAÇÃO N° 138/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a Reestruturação do açougue
público, incluindo Climatização e Câmaras Fria, neste município.

JUSTIFICATIVA: a presente indicação é de extrema importância para
os trabalhadores da área para a população e desenvolvimento
econômico com o incentivo da criação de bovinos e a garantia de
qualidade de carne consumida no município de Gravatá e região,
estão entre os benefícios da restruturação com climatização e
aquisição de câmara fria do matadouro Frigorífico, a melhor
conservação de alimentos e a garantia de segurança alimentar, além
disso a aquisição de maquinário moderno, poderá otimizar e melhorar
as condições de trabalho no açougue público.

Sala das Sessões da Câmara, em 0.3 de junho de 2024.

BRUNpAfíLAR SALES (BRUNO SALES)
VEREADOR -  Republicanos

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br